
関係各位 

令和４年８月６日 

社会福祉法人 寿康会 

デイサービスセンター平成の杜 

施設長 若林 久美子 

 

新型コロナウィルス感染症発生による 

デイサービスセンター平成の杜営業停止のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 かねてより新型コロナウィルス感染予防対策には徹底した取り組みを実施して参りまし

たが、当事業所利用者様４名ならびに職員３名の新型コロナウィルス感染者が確認されま

したのでご報告申し上げます。 

 

【経緯】 

  ８月２日（火） 利用者様１名・職員１名 抗原検査陽性 

    ３日（水） 職員１名 抗原検査陽性 

    ４日（木） 職員１名 抗原検査陽性 

    ５日（金） 8/2 利用者様・職員全員抗原検査実施 利用者様３名陽性 

    ６日（土） 8/1 利用者様全員抗原検査実施 陰性 

    ９日（火） 抗原検査２回目実施予定 

 

上記に伴い、他利用者様への安全確保のため、８月３日（水）から営業を停止しておりま

す。なお、現時点では営業再開は未定です。 

 

感染拡大防止のため連携病院の感染症対策チームに指示を仰ぎ、その都度対応しており

ますが、利用者様・ご家族様をはじめ担当ケアマネージャー様、関係機関の皆様には多大な

るご心配とご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

職員一同、一日も早い終息に向け最大限努めてまいりますので、ご理解とご協力を賜りま

すよう何卒お願い申し上げます。 

 


